
 
 

PORTARIA 35/2023-PPGDAD, de 13 de setembro de 2023. 

 

 
 

Institui a Comissão de Revisão e Atualização do 

Regimento Interno do Programa de Mestrado em 

Direito do Agronegócio e Desenvolvimento da UniRV 

- PPGDAD. 

 
 

 

A Coordenadora do Programa de Mestrado em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento 

da UNiRV – PPGDAD, no uso de suas atribuições regimentais e regulamentares, 

notadamente com fundamento nos artigos 10, 14, inciso XVII e 42, todos do Regimento 

Interno do PPGDAD. RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar os membros, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para  

revisar e atualizar o regimento interno do programa. 

 

I - Professor Dr. Rildo Mourão Ferreira (Presidente da Comissão)  

II - Professora Dra. Muriel Amaral Jacob 

III- Professor Dr. Murilo Couto Lacerda 

 

Art. 2º. A Primeira proposta deve ser apresentada ao corpo docente até o dia 23/10/2023. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site da UniRV. 

Cumpra-se, publique-se. 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Rejaine Silva Guimarães 

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Direito do Agronegócio 

e                           Desenvolvimento da UniRV - PPGDAD 


		2023-09-13T14:23:38-0300
	Rejaine Silva Guimarães




